
UCHWAŁA NR XLVII/90/18
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Żary o statusie miejskim

Na podstawie art. 3 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXI/75/16 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 9 września 2016 r. w sprawie Statutu 
Gminy Żary o statusie miejskim wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 3 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w następującym brzmieniu:

„5a) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - należy przez to rozmieć Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Żarach;”;

2) w § 11 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w następującym brzmieniu:

„6) wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Urzędu  
wykonujących zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania związane z funkcjonowaniem 
Rady, Komisji i Radnych.”;

3) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wykaz stałych Komisji wraz z przedmiotem ich działania, za wyjątkiem Komisji Rewizyjnej 
i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, określa załącznik nr 3 do niniejszego Statutu.”;

4) uchyla się § 14 pkt 4;
5) § 18 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) grupa co najmniej 300 osób mających prawo wybierania Radnych do Rady, chyba że przepisy 
prawa stanowią inaczej;”;

6) w § 18 ust. 3 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w następującym brzmieniu:

„6) klub radnych.”;

7) § 24 otrzymuje brzmienie:

„1. W porządku obrad każdej sesji przewiduje się zgłaszanie przez Radnych interpelacji i zapytań 
we wszystkich sprawach dotyczących Gminy.

2. W Urzędzie prowadzi się rejestr zgłoszonych interpelacji i zapytań.”;

8) § 34 otrzymuje brzmienie:

„1. W głosowaniu jawnym Radni głosują przez:
1) podniesienie ręki i przyciśnięcie stosownego przycisku na pulpicie elektronicznego systemu do 

głosowania umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań Radnych;
2) użycie kart do głosowania podpisanych imieniem i nazwiskiem Radnego (głosowanie imienne) 

- w przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w pkt 1 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych, które stwierdza do protokołu Przewodniczący Rady.
2. Za głosy oddane uznaje się te, które oddano „za”, „przeciw” albo „wstrzymuję się”.
3. W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartkach ostemplowanych pieczęcią Rady.”;

Id: C77A48FD-6091-4D3B-AA23-0C223368ADFA. Uchwalony Strona 1



9) § 35 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Głosowanie jawne w przypadku określonym w § 34 ust. 2 pkt 1 przeprowadza 
przewodniczący obrad. Wyniki głosowania jawnego odnotowuje się w protokole z sesji.”;

10) § 44 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Tematy objęte planem pracy Komisji lub przekazane w trybie § 30 ust. 3 i 7 powinny być 
rozpatrzone na jednym posiedzeniu Komisji. Tylko wyjątkowo, gdy sprawa wymaga uzyskania 
dodatkowych wyjaśnień lub materiałów, Komisja może rozpatrzyć sprawę na następnym 
posiedzeniu.”;

11) uchyla się § 56 ust. 4 pkt 4;
12) uchyla się § 59 ust. 2;
13) po Rozdziale 7 zatytułowanym „ZASADY I TRYB PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ” dodaje się 

Rozdział 7a zatytułowany: „ZASADY I TRYB PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW 
I PETYCJI” w następującym brzmieniu:

„§ 68a. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest stałą Komisją Rady powołaną w celu 
przygotowania projektów i stanowisk w zakresie składanych skarg, wniosków i petycji do Rady.

§ 68b. Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji podlega wyłącznie Radzie.
§ 68c. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opracowuje projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia 

skarg, wniosków i petycji.
§ 68d. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podejmuje decyzje zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu Komisji.
2. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządza się protokół, który podlega 

przyjęciu na następnym posiedzeniu.
3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zapraszać na swoje posiedzenia inne osoby.
§ 68e. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadzi czynności wyjaśniające, których celem 

jest dokonanie ustalenia stanu faktycznego i prawnego dotyczącego wnoszonych skarg, wniosków 
i petycji.

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zwracać się do osób, których skarga dotyczy 
o ustosunkowanie do stawianych w skardze zarzutów.

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w ramach swoich prac może zwrócić się z prośbą 
o udzielenie stosownych informacji do Burmistrza.

§ 68f. W pozostałych sprawach dotyczących pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mają 
zastosowanie przepisy odnoszące się do pracy pozostałych Komisji ustalone w niniejszym 
Statucie”;

14) załącznik nr 3 do Statutu otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. 1. Przepisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji organów 

gminy następujących po kadencji w czasie której niniejsza uchwała została podjęta.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.
Przewodniczący Rady

Marian Popławski

Id: C77A48FD-6091-4D3B-AA23-0C223368ADFA. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLVII/90/18

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 28 września 2018 r.

Wykaz stałych Komisji Rady Miejskiej w Żarach wraz z przedmiotem ich działania.

1. Komisja Mienia Komunalnego, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Przedmiotem działania komisji są w szczególności sprawy związane z:

- utrzymaniem wodociągów i zaopatrzenia w wodę,

- kanalizacją, usuwaniem i oczyszczaniem ścieków komunalnych, utrzymaniem czystości oraz urządzeń
sanitarnych,

- wysypiskami i utylizacją odpadów komunalnych,

- lokalnym transportem zbiorowym,

- komunalnym budownictwem mieszkaniowym,

- cmentarzami komunalnymi,

- utrzymaniem targowisk i hal targowych,

- ochroną środowiska i podejmowania działań na rzecz ograniczania emisji pyłów, gazów i hałasu,

- organizacją ruchu drogowego, utrzymaniem miejskich dróg, ulic, placów, mostów i oświetlenia,

- zielenią komunalną i zadrzewieniami,

- ładem przestrzennym i gospodarką terenami,

- analizą projektu budżetu gminy i jednostek organizacyjnych gminy,

- oceną wykonywania budżetu gminy w okresach kwartalnych i za rok budżetowy,

- analizą zadłużenia podatników wobec budżetu miasta,

- oceną działań podejmowanych przez gminę mających na celu pozyskiwanie finansowych środków unijnych
i innych źródeł na realizację zadań inwestycyjnych,

- analizą planowanych taryf i stawek podatkowych,

- analizą zwolnień i umorzeń podatkowych dla podmiotów gospodarczych oraz osób fizycznych.

- partnerską współpracą z samorządem powiatowym i samorządami gmin sąsiednich w tym miastami
partnerskimi za granicą,

- oceną działań związanych z promocją miasta podejmowanych przez organy gminy.

2. Komisja Oświaty, Kultury,  Sportu i Spraw Społecznych

Przedmiotem działania komisji są w szczególności sprawy związane z:

- prowadzeniem gminnych szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowo-wychowawczych,

- prowadzeniem bibliotek i placówek upowszechniania kultury,

- kulturą fizyczna,

- utrzymaniem obiektów i terenów sportowo-rekreacyjnych,

Id: C77A48FD-6091-4D3B-AA23-0C223368ADFA. Uchwalony Strona 1



- ochroną zdrowia,

- pomocą społeczną w tym działalnością ośrodka pomocy społecznej,

- stowarzyszeniami i organizacjami zajmującymi się udzielaniem pomocy społecznej,

- bezpieczeństwem i porządkiem publicznym,

- obroną przeciwpożarową,

- obroną cywilną i nadzwyczajnymi zagrożeniami dla ludności,

- walką z patologią społeczną, a w szczególności z przestępczością nieletnich, narkomanią i alkoholizmem.

Id: C77A48FD-6091-4D3B-AA23-0C223368ADFA. Uchwalony Strona 2




